

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 8

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92
E-mail: VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR

Número: 910
Cidade: PASSO FUNDO
UF: RS

Insc. Estadual: 091.0254400
Fone: (54) 3601-4606

Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un. Valor de Referência: 7,50000	TEOTO	7,45000	372,50
2		300,00	UN	Abocath nº 20 Valor de Referência: 2,50000	POLYMED	2,42000	726,00
3		300,00	UN	Abocath Nº 18 Valor de Referência: 2,50000	PROCARE	2,42000	726,00
4		300,00	UN	Abocath nº 16 Valor de Referência: 2,50000	PROCARE	2,42000	726,00
5		300,00	UN	Abocath nº 14 Valor de Referência: 2,50000	PROCARE	2,42000	726,00
6		300,00	UN	Abocath nº 24 Valor de Referência: 2,50000	PROCARE	2,42000	726,00
7		300,00	UN	Abocath nº 22 Valor de Referência: 2,50000	PROCARE	2,42000	726,00
8		1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção Valor de Referência: 1,10000	CIEX	1,10000	1.100,00
9		100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC Valor de Referência: 4,50000	DFL	4,48000	448,00
10		40,00	UN	Água oxigenada 1 litro Valor de Referência: 5,50000	RIOQUIMICA	5,40000	216,00
11		500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml Valor de Referência: 0,75000	BBRAUN	0,75000	375,00
12		500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM Valor de Referência: 0,18000	PROCARE	0,18000	90,00
13		500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM Valor de Referência: 0,18000	PROCARE	0,18000	90,00
14		500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM Valor de Referência: 0,18000	PROCARE	0,18000	90,00
15		500,00	UN	Agulha 40X12 MM Valor de Referência: 0,18000	PROCARE	0,18000	90,00
16		300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM Valor de Referência: 0,18000	PROCARE	0,18000	54,00
17		100,00	L	Álcool 70% 1 litro Valor de Referência: 13,50000	ZULU	13,10000	1.310,00

Em, 13 / 09 / 2021

EDISON LUIZ SCHONHORST  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 910 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

172

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 8

<b>Fornecedor:</b> EDISON LUIZ SCHONHORST <b>Endereço:</b> RUA GENERAL OSÓRIO <b>CPF/CNPJ:</b> 00.744.718/0001-92 <b>E-mail:</b> VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR <b>Número:</b> 910 <b>Cidade:</b> PASSO FUNDO <b>UF:</b> RS <b>Insc. Estadual:</b> 091.0254400 <b>Fone:</b> (54) 3601-4606 <b>Validade da Proposta:</b> 60 dias.							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG Valor de Referência: 75,00000	ZULU	72,90000	2.916,00
19		1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro Valor de Referência: 25,50000	RIOQUIMICA	24,50000	24,50
20		50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV Valor de Referência: 5,50000	TEUTO	5,49000	274,50
21		300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades Valor de Referência: 27,90000	MISSNER	27,00000	8.100,00
22		2,00	UN	Benjoin 1 litro Valor de Referência: 95,00000	NEOQUIMICA	92,80000	185,60
23		10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM Valor de Referência: 45,00000	KOLPLAST	43,90000	439,00
24		10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG Valor de Referência: 35,00000	KOLPLAST	34,00000	340,00
25		200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	ISOFARMA	33,50000	6.700,00
26		100,00	UN	Buscopam simples ampolas Valor de Referência: 4,50000	BUSCOPAM	4,48000	448,00
27		2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica Valor de Referência: 18,80000	ABC	18,00000	36,00
28		50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades Valor de Referência: 135,00000	PROMETEX	132,90000	6.645,00
29		250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama Valor de Referência: 26,50000	EMS	25,50000	6.375,00
30		250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg Valor de Referência: 19,90000	EMS	19,87000	4.967,50
31		50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro Valor de Referência: 38,00000	RIOQUIMICA	37,30000	1.865,00
32		50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro Valor de Referência: 28,00000	RIOQUIMICA	27,00000	1.350,00

Em, 13 / 09 / 2021

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 910 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

18  
17L

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 8/2021**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 8

<b>Fornecedor:</b> EDISON LUIZ SCHONHORST <b>Endereço:</b> RUA GENERAL OSÓRIO <b>CPF/CNPJ:</b> 00.744.718/0001-92 <b>Insc. Estadual:</b> 091.0254400 <b>Cidade:</b> PASSO FUNDO <b>UF:</b> RS <b>E-mail:</b> VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR <b>Validade da Proposta:</b> 60 dias. <b>Fone:</b> (54) 3601-4606							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML Valor de Referência: 2,50000	MEDLEY	0,63000	189,00
34		300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML Valor de Referência: 5,70000	GERMED	5,60000	1.680,00
35		150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas Valor de Referência: 3,20000	CRISTALIA	6,39000	958,50
36		100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola Valor de Referência: 3,20000	ISOFARMA	16,50000	1.650,00
37		50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor Valor de Referência: 18,00000	CRISTALIA	17,50000	875,00
38		2,00	UN	Colar Cervical tamanho P Valor de Referência: 55,00000	AMBU	52,80000	105,60
39		2,00	UN	Colar Cervical tamanho M Valor de Referência: 55,00000	AMBU	52,80000	105,60
40		2,00	UN	Colar cervical tamanho G Valor de Referência: 55,00000	AMBU	52,80000	105,60
41		2,00	UN	Colar cervical tamanho PP Valor de Referência: 55,00000	AMBU	52,80000	105,60
42		15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros Valor de Referência: 15,50000	BIONAL	15,30000	229,50
43		5,00	UN	Colirio anestésico Valor de Referência: 16,50000	LATINO FARMA	16,00000	80,00
44		100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8 Valor de Referência: 3,50000	MEDAVITA	3,48000	348,00
45		200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado) Valor de Referência: 48,00000	PROMETEX	46,20000	9.240,00
46		200,00	UN	Dersani 200ml Valor de Referência: 12,00000	DAUDT	11,95000	2.390,00
47		30,00	UN	Descarpack 13 litros Valor de Referência: 11,00000	DESCARBOX	10,67000	320,10
48		80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro Valor de Referência: 35,00000	KELDRIN	33,95000	2.716,00

Em, 13 / 09 / 2021

**EDISON LUIZ SCHONHORST - ME**  
**CNPJ 00.744.718/0001-92**  
**DENTAL PASSO FUNDO**  
Rua General Osório, 140 - Passo Fundo - RS  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 8

<b>Fornecedor:</b> EDISON LUIZ SCHONHORST <b>Endereço:</b> RUA GENERAL OSÓRIO <b>CPF/CNPJ:</b> 00.744.718/0001-92 <b>E-mail:</b> VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR							
<b>Número:</b> 910 <b>Cidade:</b> PASSO FUNDO <b>UF:</b> RS <b>Insc. Estadual:</b> 091.0254400 <b>Fone:</b> (54) 3601-4606 <b>Validade da Proposta:</b> 60 dias.							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		100,00	AMP	Dexacitoneurin IM Valor de Referência: 25,00000	CRISTÁLIA	25,00000	2.500,00
50		100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM Valor de Referência: 4,50000	MEDLEY	4,40000	440,00
51		100,00	AMP	Diazepam MG/ML Valor de Referência: 2,50000	MEDLEY	2,40000	240,00
52		50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML Valor de Referência: 3,20000	MEDLEY	3,10000	155,00
53		200,00	AMP	Dipirona IM/TV Valor de Referência: 2,50000	MEDLEY	2,40000	480,00
54		150,00	AMP	Diprosfam Valor de Referência: 12,00000	MEDLEY	11,95000	1.792,50
55		200,00	AMP	Dramim b6 ev	TAKEDA	8,50000	1.700,00
56		100,00	AMP	Dramim b6 Im Valor de Referência: 4,20000	TAKEDA	4,15000	415,00
57		50,00	UN	Enema solução glicerinada 12% 500ml Valor de Referência: 13,50000	SANOBIOL	13,20000	660,00
58		5,00	UN	Epitezam pomada Valor de Referência: 22,50000	EPITEGEL	22,00000	110,00
59		100,00	UN	Equipo macro gotas Valor de Referência: 2,00000	MEDIX	1,92000	192,00
60		200,00	UN	Equipo para dieta enteral Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,40000	480,00
61		200,00	UN	Escalpe nº25 Valor de Referência: 0,85000	MEDIX	0,82000	164,00
62		300,00	UN	Escova Ginecologica Valor de Referência: 0,65000	CRALPLAST	0,63000	189,00
63		15,00	UN	Esfigmomanometro adulto Valor de Referência: 130,00000	P.A.MED	174,60000	2.619,00
64		300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável Valor de Referência: 11,90000	MISSNER	11,80000	3.540,00
65		300,00	UN	Espatula Tayre Valor de Referência: 0,45000	ESTILO	0,45000	135,00

Em, 13 / 09 / 2021

EDISON LUIZ SCHONHORST  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 910 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4606  
CEP 99010-140 - Passo Fundo, RS

HB

HZ

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 8

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92

E-mail: VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR

Número: 910

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

Insc. Estadual: 091.0254400

Fone: (54) 3601-4606

Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		100,00	UN	Especulo tamanho G Valor de Referência: 2,99000	VAGISPEC	2,78000	278,00
67		200,00	UN	Especulo tamanho M Valor de Referência: 2,30000	VAGISPEC	2,80000	560,00
68		50,00	UN	Especulo tamanho P Valor de Referência: 2,80000	VAGISPEC	2,80000	140,00
69		15,00	UN	Estetoscópio adulto Valor de Referência: 95,00000	BIC	92,15000	1.382,25
70		300,00	UN	Extensor Duas vias Valor de Referência: 1,99000	LA VITA	1,92000	576,00
71		150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM Valor de Referência: 3,75000	SANOFI AVENTIS	3,69000	553,50
72		100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM Valor de Referência: 4,70000	EXTRAFARMA	4,90000	490,00
73		30,00	AMP	Fentanila 20 ml	LABOR IMPORT	69,50000	2.085,00
74		3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0 Valor de Referência: 250,00000	TECNEW	240,00000	720,00
75		3,00	CX	Fio sutura 3.0 Valor de Referência: 65,00000	TECNEW	63,00000	189,00
76		3,00	CX	Fio sutura 4.0 Valor de Referência: 65,00000	TECNEW	63,00000	189,00
77		3,00	CX	Fio sutura 5.0 Valor de Referência: 65,00000	TECNEW	63,00000	189,00
78		3,00	CX	Fio sutura 6.0 Valor de Referência: 65,00000	TECNEW	63,00000	189,00
79		30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M Valor de Referência: 12,90000	CREMER	12,51000	375,30
80		500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras Valor de Referência: 47,50000	ON CALL	45,50000	22.750,00
81		3,00	UN	Fixador citopatológico Valor de Referência: 12,50000	KOLPLAST	12,13000	36,39
82		50,00	UN	Flet enema 130ml Valor de Referência: 20,50000	DAXATIVE	19,70000	985,00

Em, 13/09/2021

EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 140 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 8

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST  
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO  
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92  
E-mail: VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR  
Número: 910  
Insc. Estadual: 091.0254400  
Cidade: PASSO FUNDO  
UF: RS  
Fone: (54) 3601-4606  
Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83		15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível Valor de Referência: 45,50000	PRONET	44,90000	673,50
84		2,00	CX	Agulha valetaingse Valor de Referência: 160,00000	BIOCARE	155,00000	310,00
85		100,00	UN	Teste de gravidez Valor de Referência: 4,70000	CLEARBLUE	4,65000	465,00
86		300,00	AMP	Glicose 50% 10ml Valor de Referência: 0,95000	SAMTEC	0,94000	282,00
87		10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico Valor de Referência: 320,00000	INALAR	318,00000	3.180,00
88		1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar Valor de Referência: 0,99000	SOLIDOR	0,99000	990,00
89		50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco Valor de Referência: 45,00000	MEDIX	44,00000	2.200,00
90		3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório Valor de Referência: 75,00000	MEDIX	73,00000	219,00
91		50,00	AMP	Midazolan 5 mg EV/IM/RETAL Valor de Referência: 67,00000	HAMELN	64,90000	3.245,00
92		250,00	TB	Neomicina Valor de Referência: 7,50000	MEDLEY	7,40000	1.850,00
93		100,00	UN	Oculos Nasal Valor de Referência: 2,80000	EMBRAMED	2,72000	272,00
94		5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC, SP O2, carga de bateria, certificado pelo Inmetro). Valor de Referência: 2.700,00000	MULTILASER	2.620,00000	13.100,00
95		20,00	FR	Perax Rio 1 litro Valor de Referência: 89,00000	CICLOFARMA	85,90000	1.718,00
96		4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente Valor de Referência: 65,00000	THIMON	63,00000	252,00
97		4,00	UN	Pinça Crile Curva Valor de Referência: 75,00000	THIMON	72,75000	291,00
98		4,00	UN	Pinça Crile Reta Valor de Referência: 75,00000	THIMON	72,75000	291,00

Em, 13 / 09 / 2021

EDISON LUIZ SCHONHORST  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 810 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

HL

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 8

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 910

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92

Insc. Estadual: 091.0254400

Fone: (54) 3601-4606

E-mail: VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR

Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99		4,00	UN	Pinça Kocher Curva Valor de Referência: 85,00000	THIMON	82,45000	329,80
100		4,00	UN	Pinça Kocher Reta Valor de Referência: 85,00000	THIMON	82,45000	329,80
101		4,00	UN	Porta Agulha com videa inox Valor de Referência: 395,00000	THIMON	383,00000	1.532,00
102		1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros Valor de Referência: 1,20000	ORLEPLAST	1,15000	1.725,00
103		1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas as direções , acionamento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura. Valor de Referência: 1.695,00000	CRISTÓFOLI	1.640,00000	1.640,00
104		10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14 Valor de Referência: 12,00000	SOLIDOR	11,50000	115,00
105		10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6 Valor de Referência: 12,00000	SOLIDOR	11,50000	115,00
106		10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8 Valor de Referência: 12,00000	SOLIDOR	11,50000	115,00
107		4,00	UN	Tesouras Iris Fina Valor de Referência: 45,00000	THIMON	43,65000	174,60
108		4,00	UN	Tesoura Iris Romba Valor de Referência: 55,00000	THIMON	53,35000	213,40

Em, 33 / 09 / 2021

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME

CNPJ 00.744.718/0001-92

DENTAL PASSO FUNDO

Rua General Osório, 910 - Passo Fundo  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 8

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST				Número: 910	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS	
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO				Insc. Estadual: 091.0254400	Fone: (54) 3601-4606		
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92				Validade da Proposta: 60 dias.			
E-mail: VENDASDENTALPF@TERRA.COM.BR							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109		3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa Valor de Referência: 500,00000	DORMED	480,00000	1.440,00
110		400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid Valor de Referência: 32,85000	AZULMED	31,80000	12.720,00
111		1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado Valor de Referência: 3,00000	EQUIPLEX	3,00000	3.000,00
112		1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado Valor de Referência: 3,50000	EQUIPLEX	3,50000	3.500,00
113		500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado Valor de Referência: 4,50000	EQUIPLEX	4,50000	2.250,00
114		500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado Valor de Referência: 6,50000	EQUIPLEX	6,30000	3.150,00
115		32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml Valor de Referência: 9,80000	SANOBIOL	9,45000	302,40
						TOTAL	179.845,54

Em, 19/09/2021

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 910 - Centro  
Fone 54 3601-4601 / Fax 54 3601-4604  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor